
Cosmópolis, 03 de setembro de 2024



2 Cosmópolis , 03 de setembro de 2024  Ano VIII Edição 861Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 
  

 
 

–

 
 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Departamento de Compras e Licitações 

Telefone: (19) 3812-9860 
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br 

 

 
 
 
 
  

SEMANÁRIO MUNICIPAL 
AVISO DE EDITAL  

 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024; TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão menor preço; 
OBJETO: Aquisição de Ácido Fluossilícico 20% (Flúor) e Cal Hidratada (Hidróxido de Cálcio) para uso na 
Estação de Tratamento de Água. Recebimento do cadastro de propostas iniciais: 03/09/2024 às 09:00h; 
abertura das propostas iniciais as 09:00h e início do pregão (fase competitiva) as 09:01 horas do dia 
17/09/2024.Acessos ao Edital: O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Divisão 
de Suprimentos na Rua Ramos de Azevedo, nº 350 – 3º andar, Centro, Cosmópolis-SP – CEP: 13.150-025 
nos seguintes horários: das 8:00 às 16:00 horas, cujo o custo da reprodução gráfica será cobrado, através de 
solicitação no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br, pelo site www.cosmopolis.sp.gov.br, 
www.novobbmnet.com.br e Portal Nacional Compras Públicas – PNCP. Para todas as referências de tempo 
será observado o horário de Brasília (DF). 
Cosmópolis, 02 de setembro de 2024. Antônio Claudio Felisbino Júnior – Prefeito Municipal. 
 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Departamento de Compras e Licitações 

Telefone: (19) 3812-9860 
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br 

 

 
 
 
 

AVISO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024  

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: F.P Catão Ltda ME –  
Ata de Registro de Preços nº 014/2024; Valor R$ 29.999,00- ASSINATURA: 23/08/2024; 
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em confecção e 
instalação de placas de identificação de prédios, locais públicos e de inauguração/ reinauguração 
para uso da Secretaria Municipal de Comunicação. 
 
 

Cosmópolis, 03 de Setembro de 2024 
Antônio Claudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Departamento de Compras e Licitações 

Telefone: (19) 3812-9860 
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br 

 



3 Ano VIII Edição 861Semanário OficialCosmópolis, 03 de setembro de 2024

CÂMARA

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss  
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo”” 

 
 

Rua Presidente Getúlio Vargas, 500  Centro 
CEP 13.150-000    Cosmópolis - SP      

Fone/fax:(019) 3812-9800 
www.camaracosmopolis.sp.gov.br           E-mail: cmcosmo@uol.com.br 

 

 

 
 

COMUNICADO 
 
 

A Câmara Municipal de Cosmópolis torna público que está recebendo orçamentos 
referentes à   PESQUISA DE PREÇOS PARA ESTIMATIVA DO VALOR DA 
CONTRATAÇÃO, cujo objeto é a avaliação in loco e inspeção detalhada das 
condições gerais de todo o sistema de cobertura dos prédios da Câmara Municipal, 
incluindo telhados, rufos, calhas, bicas, lajes de cobertura e estruturas de cobertura, 
além da avaliação do sistema pluvial em sua totalidade, apresentação de relatório de 
diagnóstico, análise de resultados e elaboração de parecer técnico. 
Os interessados em obter informações sobre o processo poderão entrar em contato 
pelo telefone (19) 3812-9806 ou enviar e-mail para 
compras@camaracosmopolis.sp.gov.br. 
 
Câmara Municipal de Cosmópolis, 02 de setembro de 2024.  
 

 
André Luiz Barbosa Franco  

Presidente  
 


		2024-09-03T15:31:49-0300




